2023年 10月 31日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  執行役 ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

Catalyst Biosciencesから Gyre Therapeutics へ商号変更のお知らせ

 2023年７月21日及び2023年９月１日に開示いたしましたとおり、株式会社ジーエヌアイグループ（以下

「当社」）の持分法適用会社であり、米国ナスダック証券取引所（以下、「ナスダック」）に上場している

Catalyst Biosciences, Inc.（以下「CBIO」）は、2023年８月29日に開催されたCBIOの株主総会において、

当社及び当社の子会社及び関連会社（以下「当社グループ」）との取引に際してCBIOの商号を「Gyre

Therapeutics, Inc.」（以下「Gyre」）と変更することが審議され、承認されました。

 本日「Catalyst Biosciencesとの取引完了のお知らせ」でも開示いたしましたとおり、当社グループと

CBIOとの取引が成功裏に完了いたしました。それに伴い、CBIOの商号もGyreに変更され、米国時間2023年

10月31日からナスダック市場においてGyreとして取引が開始されますので、お知らせいたします。

 2023年10月26日に当社からも開示いたしましたとおり、当社グループの次期主力製品であるF351（一般

名：ヒドロニドン）に関して、北京コンチネントは、中国で実施しているＢ型肝炎に起因する肝線維症に

対するF351の第Ⅲ相臨床試験の被験者登録を完了しており、52週間のデータ収集期間を経て、問題がなけ

れば中国での上市申請へと進む予定です。Gyreは、今後、米国において代謝障害関連脂肪肝炎（MASH:

Metabolic Dysfunction Associated Steatohepatitis）*の治療薬としてF351の臨床開発を行う予定です。

*:MASHは以前NASH（非アルコール性脂肪肝炎）と呼ばれていた疾患の病名が変更されたものです。上記日本語訳は仮称です。

 本件による当社グループの今期連結業績に対する影響は軽微です。

以上